
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 009/CONSC-ER/UFFS/2017

Homologa  o  resultado do  processo  eleitoral  para  a
escolha  dos  representantes  dos  segmentos  da
comunidade  acadêmica  no  Conselho  de  Campus
Erechim, mandato 2017/2019.

O  Conselho  de  Campus  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  -  Campus
Erechim,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº  042/CONSC-
ER/UFFS/2016, o Processo Nº 23205.001155/2017-19 e a decisão tomada na 2ª Sessão Ordinária
de 2017, realizada no dia 06 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR o resultado do processo  eleitoral  para  a  escolha  dos
representantes  dos  segmentos  da  comunidade  acadêmica  no  Conselho  de  Campus  Erechim,
mandato 2017/2019.

Art. 2º   Passarão a compor o Conselho de Campus Erechim, após assinatura do
Termo de Posse, os seguintes conselheiros eleitos:

I – Segmento docente:

a) Titular: Caroline Rippe de Mello Klein
Suplente: Almir Paulo dos Santos

b) Titular: Clarissa Dalla Rosa
Suplente: Bernardo Berenchtein

c) Titular: Denilson da Silva
Suplente: Ulisses Pereira de Mello

d) Titular: Douglas Santos Alves
Suplente: Vinícius Cesar Cadena Linczuk

e) Titular: Eduardo Pavan Korf
Suplente: Adriana Dervanoski

f) Titular: Isabel Rosa Gritti
Suplente: Moises Marques Prsybyciem

g) Titular: Valéria Esteves Nascimento Barros
Suplente: Paulo Ricardo Müller

Resolução Nº 009/CONSC-ER/UFFS/2017 Página 1 de 2

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
CONSELHO DE CAMPUS

II – Segmento técnico-administrativo:

a) Titular: Fabíola Carla Andretta
Suplente: Liége Barbieri Silveira

b) Titular: Luana Angélica Alberti
Suplente: Rodrigo Burin

c) Titular: Naudio Ladir Diering
Suplente: Aline Asturian Kerber

III – Segmento discente:

a) Titular: Amadeus Reolon
Suplente: Felipe Matté

b) Titular: Luiz Ricardo Pasquetti
Suplente: Jean Marcos Rodrigues da Silva

c) Titular: Mario Locatelli
Suplente: Patrícia Fernanda Tomicki

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, em Erechim-RS, 06 de abril de 2017.

Anderson André Genro Alves Ribeiro
Presidente do Conselho de Campus

Resolução Nº 009/CONSC-ER/UFFS/2017 Página 2 de 2

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br 


